COVES

Obecnému zastupitvu v Mirkovciach na vedomie
v zmysle planu kontrol na 2. polrok 2016

V zmysle 818f ods. 1 pism. d) zakona SNR369/1990 Zb. o obecnom zriadeni
v platnom zneni predkladam Obecnému zastlgtita v Mirkovciach spravu o vysledkoch
vykonanych kontrol, ktoré boli ukéené od konania ostatného obecného zastigpiee do
dnesného k.

V tomto obdobi bola hlavhym kontrolorom vykonan&ukprntena kontrola v zmysle
planu kontrol na 2. polrok 2016 t.j. nasledna fifrankontrola plnenia prijmov a vydavkov za
obdobie januar az august 2016.

Sprava ¢. 09/16 — nasledna finaéné kontrola plnenia prijmov a vydavkov
za obdobie januar az august 2016

Nasledna finatna kontrola bola zamerana na plnenie prijmov a wioha za obdobie
januar az august 2016. Kontrola bola zamerana blaadodrzZiavanie ustanoveni zakona NR
SR ¢. 502/2001 Z. z. o finamej kontrole a vnutornom audite a o zmene a doplnen
niektorych zakonov, zdkona NR $R431/2002 Z. z. odiovnictve v sdinnosti s opatrenim
MF SR ¢.MF/16786/2007-31, ktorym sa ustanovuju podrobnaestpostupoch &ovania
a rdmcovej ttovnej osnove pre rozptwvé organizacie, prispevkové organizacie, Statne
fondy, obce a vySSie Uzemné celky, zdkona NR ¢SP23/2004 Z. z. o rozgtovych
pravidlach verejnej spravy o zmene a doplneni nigkh zakonov v sfinnosti s opatrenim
MF SR ¢.MF/010175/2004-42, ktorym sa ustanovuje druhovasikikacia, organizma
klasifikacia a ekonomické klasifikacia.

Kontrola plnenia prijmov a vydavkov rozgsm obce:

v" plnenie prijmov k 31.08.2016 bolo v celkove] vyS&85 124,81€ t.). na 99,55%,
ztoho bezné prijmy vo vySke 433 296,95€; kapit@lopriimy vo vySke
9552,00€; finatné operacie vo vySke 12 275,86€,

v plnenie vydavkov k 31.08.2016 bolo v celkovej vy8&® 028,09€ t.j. na 76,56%,

v" rozdiel prijmov a vydavkov bol k 31.08.2016 v celepsume 105 096,72€.

K sprave pripajam pré&had o plneni beznych prijmov a vydavkov rogpioobce potha
jednotlivych programov a podprogramov.

Zaver

Kontrolou bolo zistené prekinie ¢erpania schvaleného rozgtu obce Mirkovce na rok
2016 v troch @tovnych kapitolach/podkapitolach a to konkrétne prerejno-prospesnych
sluzbach o 402,85%, pri dobro#oom haséskom zbore 0 851,34% a pri Uprave verejného
priestranstva a okolia o0 1 232,1%.



Plnenie prijmov za obdobie 01. 2016 az 08. 2016

Zostatok prostriedkov z predchadzajtcich rokov

Tuzemské beiné transfery zo statneho rozpoctu 255 000,00 209 821,57 45178,43 82,28
Recyklacny fond 0,00 156,00 -156,00 0,00
VPS - dotacia z EU 0,00 15917,71 -15917,71 0,00
VPS - dotécia zo SR 0,00 2 809,00 -2 809,00 0,00
Vynos dane z prijmov poukdazany Gzemnej samosprave 190 000,00 187 789,49 2 210,51 98,84
Dan z pozemkov, stavieb, psa, TKO 9 700,00 6 895,13 2 804,87 71,08
Prijmy z prendjmu 950,00 461,00 489,00 48,53
Ostatné poplatky 500,00 182,00 318,00 36,40
Poplatky, platby, pokuty a pendle 200,00 6,64 193,36 3,32
Prijmy z vkladov a dobropisov 50,00 1797,13 -1747,13 | 3594,26
Iné prijmy (NiereSe voda za r. 2015) 780,00 7 461,28 -6 681,28 | 956,57
| 02 kapitdlowjrozpotet | 000 | 955200 [-955200] 000
Dotdcia — kamerovy systém 0,00 9 000,00 -9 000,00 0,00
Prijem z predaja pozemkov 0,00 552,00 -552,00 0,00




PInenie vydavkov za obdobie 01. 2016 az 08158

Klasifikacia

Nazov uétovnej kapitola/podkapitola

Tarifné platy zamestnancov OU

Osobny priplatok

Odmeny

Doplatok k platu

Poistné (zdravotné, nemocenské, starobné, Urazové)
Cestovné, energie, vodné, postovné, internet
VSeobecny material, softvér, reprezentacné

Rutinna a Standardna udrzba budov, strojov a zariadeni
Vseobecné sluzby, skolenia, poplatky, audit
Stravovanie, poistné

Odmeny poslancom

Poplatok RTVS a iné poplatky

Beiné transfery na clenské

Realizacia novych stavieb

Odmeny - Regob

Platy + poistné

Stravovanie

Odmeny

Vseobecny material, sluzby a pomocky

Tarifné platy zamestnancov skoly

Osobny priplatok

Ostatné priplatky - triednictvo, kruzky, nadcasy, riadenie
Odmeny

Poistné (zdravotné, nemocenské, starobné, Urazové)

Energie, vodné, postovné, internet

Interiérové vybavenie

Vypoctova technika, vSseobecny material, softvér, reprezentacné

3

Schvaleny
rozpocet [€]

43 000,00
7 800,00
2 500,00

0,00

17 473,00
8 300,00
3 200,00
9 400,00
3 550,00
2 487,00
7 000,00

0,00
300,00
48 500,00
0,00

1910,00
2 200,00

200,00
5300,00

121 400,00
14 500,00
15 500,00
10 000,00
53 650,00
10 750,00

1 000,00
11 020,00

Plnenie
rozpoctu [€]

24707,23
4 507,20
1 250,00

126,00

11 280,05
4 357,01
1263,87
2477,84
2 988,35
1487,07
2 330,00

381,83
114,50
11717,99
210,00

31962,82
2 605,68

100,00
4 045,36

67 621,15
8 770,06
14 087,67
5010,00
32121,25
4 511,32
0,00

6 275,81

Rozdiel
[€]

18 292,77
3292,80
1 250,00

-126,00
6 192,95
3942,99
1936,13
6 922,16

561,65
999,93
4 670,00
-381,83
185,50

36 782,01

-210,00

-30 052,82
-405,68
100,00

1 254,64

53 778,85
5729,94
1412,33
4 990,00

21528,75
6 238,68
1 000,00
4744,19

57,46
57,78
50,00

0,00
64,56
52,49
39,50
26,36
84,18
59,79
33,29

0,00
38,17
24,16

0,00

1673,45

118,44
50,00
76,33

55,70
60,48
90,89
50,10
59,87
41,97

0,00
56,94




Rutinna a Standardna udrzba budov, strojov a zariadeni
Vseobecné sluzby, skolenia, poplatky, stravovanie
Bezné transfery na nemocenské davky

Vseobecné sluzby, material, energie
Odmena spravcu

Energia, Standardnd udrzba a opravy
Svetelno-technicka Studia

Futbal - vSeobecny material, reprezentacné, sutaze
KniZnica - vSseobecny material, odmena

Ostatné kulturne sluzby -deri matiek, kronika, vSeob. sluzby
Rozhlas - udrzba, poplatky autorskym zvazom

Skolské potreby
Rodinné pridavky
Suché obedy

V Mirkovciach dia 23.09. 2016

8 530,00
6 500,00
2 150,00

7 400,00 3826,34 3573,66 20,17
0 931,5 -931,50 0,00
700,00 489,34 210,66 69,91
100,00 0,00 100,00 0,00

2 210,00 1599,09 610,91 72,36
300,00 91,28 208,72 30,43
0,00 1154,92 -1154,92 0,00
0,00 8 457,07 -8 457,07 0,00
0,00 8 772,00 -8 772,00 0,00

1673,66
3339,94
3120,37

6 856,34,00

3 160,06
-970,37

0,00
51,38

145,13

Vseobecny material a sluzby 1 000,00 20626,20 -19 626,20 2062,62

Standardnd udrzba, paliva 700,00 318,95 381,05 45,56

850,00 233,23 616,77 27,44
1200,00 600,00 600,00 50,00

Ing. Luboslav Straka, PhD.
hlavny kontrolér obce



